2025年10月22日

各 位

会 社 名 株式会社ラバブルマーケティンググループ

代表者名 代表取締役社長 林 雅之

（コード：9254、東証グロース市場）

問合せ先 執行役員 コーポレート本部管掌 中川 徳之

（TEL．03-6381-5291）

連結子会社における過年連結子会社における過年連結子会社における過年連結子会社における過年連結子会社における過年度法人税等の計上に関す度法人税等の計上に関す度法人税等の計上に関す度法人税等の計上に関す度法人税等の計上に関するお知らせるお知らせるお知らせるお知らせるお知らせ

当社グループは、2025年10月期連結会計年度(2024年11月1日～2025年10月31日)において、過年度法人税等を計上す

る予定ですのでお知らせいたします。

１．過年度法人税等の計上について

当社の連結子会社であるDTK AD Co.,Ltd.は、2022年度から2023年度までの２年間について、タイ歳入局の税務調

査による指摘を受け、修正申告及び追加納付を行う予定です。

主な指摘事項については、次のとおりです。

(2022年度)

・事業譲受時に発生したコンサルティング費用について関係会社に対する支出であり、損金算入は認められな

いと指摘されたもの

・海外取引として認識していた立替広告費についてタイ国内取引として認定されたことにより、付加価値税が

過少であると指摘されたもの

(2023年度)

・上記2022年度の指摘に伴い2023年度法人所得金額が修正されたことにより、法人税等の追加納付が必要と指

摘されたもの

タイ歳入局からの指摘事項については、見解の相違する部分もありましたが、当社として改善すべき点もあると

の思慮のうえ、指摘事項に基づく修正申告を行う予定です。

当社としては、今回の指摘事項を真摯に受け止め、今後とも継続して税務コンプライアンスの徹底と適正な納税

に努めてまいります。

２．今後の見通し

2025年10月期において、過年度法人税等14,180千円、過年度付加価値税等10,834千円を計上する予定です。

2025年10月期の連結業績予想については、その他の事項を含めて現在精査中であり、開示すべき事項が生じた場

合には速やかにお知らせいたします

(注) １タイバーツ＝4.62円、2025年10月21日時点での為替レートで換算しております。

以 上